

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... Cena numeru 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwoływane na je-

Audycyencye — Czesi i rząd.

Lwów d. 22 listopada. Telegram o wczorajszym posiedzeniu przewodniczących klubów parlamentarnych donosi, iż uchwalono najpierw wziąć na porządek dzienny rozporządzenie cesarskie...

nie przekroczyli w swej taktyce granic parlamentarysty, mimo to jednak nie wspomnieli ani słowem o żadnym takim przyszłym planie, któryby i czeskiej delegacyi parlam...

Jest nadzieja, że cesarz na audycyencyi, na której przyjmie prezesa klubu młodoczeskiego, wypowie uwoje zdanie o tej kwestyi...

zdecyduje audycyencya dr. Engla u cesarza. To też oczekują jej wszyscy z naprężoną ciekawością.

Z panslawizmu do polityki uniwersalnej.

Lwów 22 listopada

II. Przeciw programowi panslawistów, który wbrew ich intencji sprowadził faktycznie spotężnienie kapitalistycznego sposobu produkcji w Rosyi...

Jeseli słowianofilów uważać można za romantyków Rosyi, to konsekwentni ich następcy, ludowcy są marzycielami socyalistycznym...

w Łodzi, podczas gdy w wojny Niemcy rade nierade musiałyby się posługiwać polonizmem przeciw Rosyi — a według raportu ks. Imeryńskiego z początku zeszłego roku należał duchowieństwo katolickie jak dawniej, tak i teraz do najskrajniejszych panowania rosyjskiego wrogów.

Wyglądy te bardzo też ciężko zawążyły w razie wojny Rosyi z Austryą. Wykazało się też, że zachodnie i południowe plemiona słowiańskie bardzo ochętnie dalyby się wyzwolić...

I tu natrąca się kwestya turecka. Jak o niej sądzą decydujące koła petersburskie, można poznać z oświadczeń wydawcy Petersb. Wiadomości ks. Uchtomskiego...

wą arcyopodrzędną. Owszem musi Rosya wbrew ideom panslawizmu starać się o utrzymanie Turcyi i o unikanie wszelkich zamieszek orientalnych...

Jeseli jednak ogólne powody tłumaczą przejście Rosyi od panslawizmu do nowszej polityki uniwersalnej mocarstwowej...

Ażresztą wiele ważne powody ekonomiczne i finansowo-polityczne zniewalają Rosyę do opierania się o Zachód...

Przywołano natychmiast doktora. Dziecko ma gorączkę i bredzi. Niebezpieczeństwo jest wielkie, doktor musi odwieźć przychodzić...

Mam prośbę wielką do ciebie, mamo... Mów, dziecko drogie... Niech Fryderyk zostanie... niech się uczy ze mną...

ooczy zdziwione, zamysłone, pomimo to błyszczące... to Henryeta. Chłopcy zadreli, przycisnęli się do siebie, jak gdyby niebezpieczeństwo im groziło...

Przez ciąg lat trzynastu, nie było ani aluzyi nawet o Wilczego Bagna. Wreszcie już go nie było. Dla zatarcia na wieki pamięci o niem Michał prosił matki...

Najnowsze materye wełniane, Flanelki i barchany na suknie damskie poleca M. LUDWIG Lwów, plac Maryacki 8.





